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Ledelsespåtegning 

 

 
Ledelsespåtegning 

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.2016 

- 31.12.2016 for Anpartsselskabet af 31. oktober 2007. 

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.  

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens 

og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2016 samt af resultatet af koncernens og 

selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2016 - 31.12.2016. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 

omhandler.  

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.  

København, den 13.06.2017 

Direktion 

 
      
     

 
Jacob Østergaard Bergenholtz 

 
Esben Bay Jørgensen 

 
Jesper Wadum Nielsen 

 
administrerende direktør 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

Til kapitalejerne i Anpartsselskabet af 31. oktober 2007 

Konklusion 

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for Anpartsselskabet af 31. oktober 2007 for 

regnskabsåret 01.01.2016 - 31.12.2016, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og 

noter, herunder anvendt regnskabspraksis, for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse 

for koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 

selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2016 samt af resultatet af koncernens og selska-

bets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 01.01.2016 - 31.12.2016 i overensstem-

melse med årsregnskabsloven.  

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 

revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet”. Vi er 

uafhængige af koncernen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske 

regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forplig-

telser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt 

og egnet som grundlag for vores konklusion.  

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende 

billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, 

som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens 

og selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er rele-

vant, samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 

drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet 

realistisk alternativ end at gøre dette.  

Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden 

væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 

med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 

revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 

der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation 

kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 

forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbru-

gerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet. 
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 

skepsis under revisionen. Herudover: 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og 

årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger 

som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne 

grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af be-

svigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 

sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 

kontrol. 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisions-

handlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 

om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol. 

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisions-

bevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 

om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 

koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere 

vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 

for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og 

selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og 

årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler 

de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede 

heraf. 

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller 

forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi 

er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores 

revisionskonklusion. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 

kontrol, som vi identificerer under revisionen.  
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Udtalelse om ledelsesberetningen 

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker 

ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse 

ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 

koncernregnskabet eller årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes 

at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 

årsregnskabsloven.  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 

koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi 

har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.  

København, den 13.06.2017 
 

   Deloitte   
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab   
CVR-nr.: 33963556   
   
   
Bill Haudal Pedersen  

statsautoriseret revisor  

Claus Jorch Andersen 

statsautoriseret revisor 
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Ledelsesberetning  
 
         

  
2016 
t.kr.  

2015 
t.kr.  

2014 
t.kr.  

2013 
t.kr. 

Hoved- og nøgletal 
            

Hovedtal 
        

Nettoomsætning  164.152   157.613   261.512   337.160  

Bruttoresultat  144.540   186.328   244.974   227.379  

Resultat før afskrivninger (EBITDA)  12.471   48.180   34.706   (19.866) 

Driftsresultat  4.184   39.192   19.649   (135.611) 

Resultat af finansielle poster  (18.340)  (42.239)  (16.905)  (12.238) 

Årets resultat  (14.189)  (3.046)  2.995   (152.808) 

Samlede aktiver  357.393   344.016   264.582   314.070  

Investeringer i materielle anlægsaktiver  28.010   11.308   543   1.160  

Egenkapital inkl. minoriteter  82.568   103.408   102.949   105.829  

Pengestrømme fra driftsaktivitet  11.330   (61.991)  (34.979)  (28.431) 

Pengestrømme fra investeringsaktivitet  (27.541)  (11.529)  2.533   (1.567) 

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet  22.126   95.252   (38.412)  13.974  
          
 
         
Nøgletal         

Egenkapitalens forrentning (%)  (15,3)  (3,0)  2,9   (144,4) 

Soliditetsgrad (%)  23,1   30,1   38,9   33,7  

Afkast af den investerede kapital (%)  11,7   11,4   7,4   (43,2) 
          

Der er ikke udarbejdet hoved- og nøgletal for år 2012, da ledelsen i denne periode ikke aflagde koncern-

regnskab for Anpartsselskabet af 31. oktober 2007.  
 

 
     Nøgletal  Beregningsformel  Nøgletal udtrykker 

Egenkapitalens forrentning (%)   

 

 Virksomhedens forrentning af den kapital, 

som ejerne har investeret i virksomheden. 

Soliditetsgrad (%)   

 

 Virksomhedens finansielle styrke. 

Afkast af den investerede kapital (%)  

 

 Virksomhedens afkast på den investerede 

kapital. 
     
   

Årets resultat x 100 
Gns. egenkapital inkl. minoriteter 
Egenkapital inkl. minoriteter x 100 

Samlede aktiver 
Driftsresultat x 100 

Balancesum 



Anpartsselskabet af 31. oktober 2007 7 

Ledelsesberetning 

 

Hovedaktivitet 

Dattervirksomheden Transmedica Holding 2007 A/S er en sundhedskoncern, der leverer bemanding til det 

offentlige sygehusvæsen i Skandinavien. Herudover udlejer dattervirksomhederne Fastighets AB Edwin Bergs 

Minne AB og Fastighets AB Grumshult ejendommene Spenshult og Grumshult til det svenske Migrationsverk. 

Koncernen har i regnskabsåret følgende hovedforretningsområder: 

- Staffing (vikarforretning med sundhedspersonale) 

- Udlejning af ejendommene Spenshult og Grumshult 

 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Staffing 

Staffing rekrutterer og udlejer sundhedspersonale til primært offentlige og nogle få private sygehuse og 

lægepraksis i længerevarende vikariater. Vikarafdelingen arbejder på tværs af de skandinaviske lande. Vika-

rer fra Danmark, Norge og Sverige udsendes til alle de tre lande. Vikarforretningen er kvalitetscertificeret 

efter ISO 9001:2008. 

 

Aktiviteten har udviklet sig som forventet. 

 

Spenshult ejendommen 

Ejendommen har indtil 2014 været drevet som sygehus, men er siden 2015 udlejet til Migrationsverket i 

Sverige. Fra medio 2015 til ultimo 2016 har ejendommen været under ombygning med henblik på klargørelse 

og indretning af de faciliteter, der er aftalt med Migrationsverket. 

 

Økonomiske forhold 

Koncernens resultat før afskrivninger udgør et overskud på 15 mio. kr. mod et overskud på 48 mio. kr. sidste 

år. Resultat før afskrivninger er som forventet i årsrapporten for 2015. 

Resultatet før skat udgør et underskud på 13 mio. kr. mod et underskud på 3 mio. kr. sidste år. Sammenholdt 

med forventningerne anser bestyrelsen resultatet som forventet. Resultatet afspejler: 

- Tilfredsstillende udvikling i staffing. 

- Forventet udvikling på Spenshult, herunder omstillingsomkostninger fra hospitalsdrift til udlejnings-

ejendom. 

Den regnskabsmæssige værdi af ejendommen udgør 201 mio. kr. pr. 31. december 2016. Koncernens ba-

lancesum udgør 362 mio. kr., hvoraf egenkapitalen udgør 87 mio. kr., svarende til 24 %. 

Ledelsen har ved regnskabsaflæggelsen vurderet, at koncernen har det fornødne likviditetsberedskab til at 

gennemføre de budgetterede aktiviteter for 2017, idet der er gennemført en refinansiering og omstrukture-

ring af koncernen ultimo 2016. Staffing forretningen og udlejningen af ejendommene forventes at bidrage 

positivt til likviditetsberedskabet og nedbringelse af gæld i 2017. 
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Usikkerhed vedrørende indregning og måling 

Den regnskabsmæssige værdi af ejendom udgør 201 mio. kr. pr. 31. december 2016. Værdiansættelsen er 

baseret på ledelsens konservativt skønnede vurdering af genindvindingsværdien og er derfor naturligt for-

bundet med en vis usikkerhed. 

Forventet udvikling 

For regnskabsåret 2017 vil koncernens aktivitet udgøres af Staffing og udlejning af ejendommene i Spenshult 

og Grumshult. For forretningsområdet staffing forventes en fremgang i resultat og omsætning i forhold til 

2016. Forventningen til 2017 baserer sig primært på en forsat positiv udvikling i salget og indgåelsen af en 

række attraktive rammeaftaler på et af hovedmarkederne. Begge dele vil bidrage til øget omsætning og 

indtjening i 2017. Valutaudsving vil påvirke omsætningen og indtjeningen på de norske og svenske markeder. 

  

For forretningsområdet udlejning af ejendommen i Spenshult forventes efter ibrugtagning af lejer pr. 1. marts 

2017 et normalt driftsår 

  

Der forventes et samlet positivt resultat før værdireguleringer på 0-2 mio. kr., svarende til en resultatfor-

bedring på 14-16 mio. kr. 

Særlige risici 

Koncernen samarbejder med offentlige sygehuse som partnere for at øge kvaliteten og forbedre økonomien 

og dermed skabe merværdi for patienter og sygehusejere til inspiration for en styrkelse af samarbejdet 

mellem offentlige og private operatører i sundhedssektoren. Koncernen foretager en løbende kvalitetssikring 

af sine ydelser. 

 

Koncernen påvirkes ikke af særlige risici ud over hvad der er almindeligt forekommende inden for koncernens 

brancheområde. De væsentligste risici på de markeder hvor koncernen opererer udgøres af politiske hold-

ningsudsving til sundhedsvæsenets indretning, samt af mulige kvalitetsbrist i de ydelser koncernen leverer. 

 

Finansielle risici 

Koncernen er som følge af sin drift, sine investeringer og sin finansiering eksponeret mod svenske og norske 

kroner samt over for ændringer i renteniveauet. Valutarisikoen er kun delvist afdækket via koncernens fi-

nansieringsstruktur. Ultimo 2016 udgør koncernens rentebærende gæld, netto i alt 213 mio. kr., hvilket 

vurderes som værende et rimeligt niveau set i forhold til det aktuelle behov for finansiel fleksibilitet. 

 

Videnressourcer 

Videnressourcer, der findes i koncernens udviklede koncepter, systemer samt hos medarbejderne, er en 

væsentlig styrke for virksomheden. Selskabet disponerer over en betydelig viden inden for sit virkefelt som 

kan opdeles i fire kategorier: Kunder, teknologi, processer og medarbejderforhold. 
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Kunder 

Det er koncernens mål at skabe værdi for kunderne i form af attraktive løsninger, der skabes i samarbejde 

med den enkelte kunde, samt opfyldelse af kundernes forventninger ved levering af produkter og ydelser af 

højkvalitet samt overholdelse af leveringsbetingelser mv. Indikatorerne for disse mål er blandt andet kunde-

tilfredshed og kundeloyalitet. Der følges løbende op på disse gennem dialog med kunderne. 

 

Teknologi 

Det er væsentligt for koncernen på såvel kort som lang sigt, at der sikres den rette portefølje af produkti-

onsteknologier og koncepter, samt at der løbende sker videreudvikling af eksisterende produktionsteknolo-

gier og koncepter. 

 

Processer 

De kritiske forretningsprocesser er relateret til udviklingen af individuelle løsninger, kvalitet og service. Til 

sikring af at kunden får den aftalte ydelse, stilles der krav om, at de enkelte metoder og procedurer doku-

menteres. Som mål for om forretningsprocesserne fungerer, er overholdelse af levering, leveringstid samt 

kundetilfredshed vigtige indikatorer. Koncernen arbejder til stadighed med at sikre, at de fastlagte mål for 

forretningsprocesserne efterleves. 

 

Medarbejdere 

I regnskabsåret har der i koncernen gennemsnitligt været ansat 107 personer. Ændringen af antal ansatte 

skyldes salg/afvikling af svenske hospital og klinikaktiviteter. For til stadighed at kunne levere og udvikle 

konkurrencedygtige produkter, koncepter og løsninger er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og 

fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau.  

 

Miljømæssige forhold 

Transmedica-koncernen tager i naturlig forlængelse af sit værdigrundlag ansvar for sine produkter og pro-

duktion, også når det gælder miljø og sociale forhold. Transmedica-koncernen er miljøbevidst og arbejder 

løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift. Koncernen er i besiddelse af relevante mil-

jøgodkendelser, og selskabet driver ikke virksomhed, som medfører farlige eller specielle påvirkninger af det 

eksterne miljø. 

 

Forsknings- og udviklingsaktiviteter 

Koncernen deltager ikke i forsknings- eller udviklingsaktiviteter. 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrap-

porten.  
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Koncernens resultatopgørelse for 2016 

 
      

 Note  

2016 
t.kr.  

2015 
t.kr.  

  
 

  
 

  
 
 
      
Nettoomsætning   164.152   157.613  

Dagsværdiregulering af investeringsejendomme 1  9   54.763  

Andre driftsindtægter   0   500  

Vareforbrug   (42)  (935) 

Andre eksterne omkostninger   (19.579)  (25.613) 

Bruttoresultat   144.540   186.328  

      

Personaleomkostninger 2  (132.069)  (138.148) 

Af- og nedskrivninger   (8.287)  (8.988) 

Driftsresultat   4.184   39.192  
       
 
      
Andre finansielle indtægter   962   1.652  

Andre finansielle omkostninger   (19.302)  (43.891) 

Resultat før skat   (14.156)  (3.047) 

      

Skat af årets resultat 3  (33)  1  

        

Årets resultat 4  (14.189)  (3.046) 
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Koncernens balance pr. 31.12.2016 

 
      
 

Note 
 2016 

t.kr.  

2015 
t.kr.  

  
 

  
 

  
 
 
      
Erhvervede licenser   963   1.024  

Goodwill   93.410   101.900  

Immaterielle anlægsaktiver 5  94.373   102.924  
   

  
 

  
 
 
      
Investeringsejendomme   201.220   180.760  

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar   181   354  

Materielle anlægsaktiver 6  201.401   181.114  
   

  
 

  
 
 
      
Anlægsaktiver   295.774   284.038  
   

  
 

  
 
 
      
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser   17.131   17.811  

Andre tilgodehavender   3.138   2.429  

Periodeafgrænsningsposter 7  4.534   8.837  

Tilgodehavender   24.803   29.077  
   

  
 

  
 
 
      
Likvide beholdninger   36.816   30.901  

        

Omsætningsaktiver   61.619   59.978  

        

Aktiver   357.393   344.016  
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Koncernens balance pr. 31.12.2016 

 

 
 
      
 

Note 
 2016 

t.kr.  

2015 
t.kr.  

  
 

  
 

  
 
 
      
Virksomhedskapital   8.502   8.502  

Overført overskud eller underskud   42.899   56.390  

Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere   51.401   64.892  

      

Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser   31.167   38.516  

Egenkapital   82.568   103.408  
   

  
 

  
 
 
      
Ansvarlig lånekapital   17.043   0  

Bankgæld   171.416   0  

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse   3.177   0  

Anden gæld   25.622   0  

Langfristede gældsforpligtelser 8  217.258   0  
   

  
 

  
 
 
      
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 8  8.751   206.121  

Bankgæld   13.397   11.219  

Leverandører af varer og tjenesteydelser   12.326   3.983  

Gæld til tilknyttede virksomheder   48   8  

Skyldig selskabsskat   33   0  

Anden gæld   23.012   19.277  

Kortfristede gældsforpligtelser   57.567   240.608  
   

  
 

  
 
 
      
Gældsforpligtelser   274.825   240.608  

        

Passiver   357.393   344.016  

      

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 10     

Eventualforpligtelser 11     

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 12     

Dattervirksomheder 13     
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Koncernens eg enkapitalopgørelse for 2016 

 
         

  Virksomheds- 
kapital 

t.kr.  

Overført 
overskud 

eller 
underskud 

t.kr.  

Egenkapital 
tilhørende 

minoritets- 
interesser 

t.kr.  

I alt 

t.kr. 
             

Egenkapital primo  8.502   56.390   38.516   103.408  

Valutakursreguleringer  0   (4.281)  (2.370)  (6.651) 

Årets resultat  0   (9.210)  (4.979)  (14.189) 

Egenkapital ultimo  8.502   42.899   31.167   82.568  
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Koncernens peng estrømsopgørelse for 2016 

 
      
 

Note  

2016 
t.kr.  

2015 
t.kr. 

         

Driftsresultat   4.185   39.192  

Af- og nedskrivninger   8.287   8.988  

Ændringer i arbejdskapital 9  17.207   (11.525) 

Øvrige reguleringer   (9)  (54.764) 

Pengestrømme vedrørende primær drift   29.670   (18.109) 

      

Modtagne finansielle indtægter   962   1.611  

Betalte finansielle omkostninger   (19.302)  (45.484) 

Refunderet/(betalt) selskabsskat   0   (9) 

Pengestrømme vedrørende drift   11.330   (61.991) 

        

Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver   (182)  (221) 

Køb mv. af materielle anlægsaktiver   (28.010)  (11.308) 

Salg af materielle anlægsaktiver   651   0  

Pengestrømme vedrørende investeringer   (27.541)  (11.529) 

        

Optagelse af lån   219.456   109.445  

Afdrag på lån mv.   (197.370)  (14.193) 

Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder    40   0  

Pengestrømme vedrørende finansiering   22.126   95.252  

        

Ændring i likvider   5.915   21.732  

      

Likvider primo   30.901   9.169  

Likvider ultimo   36.816   30.901  
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Koncernens noter 
 
 

1. Dagsværdiregulering af investeringsejendomme 
Koncernens investeringsejendom er beliggende i Sverige og omfatter en tidligere hospitalsejendom, som i 

2015 og 2016 er ombygget så den nu kan udlejes til beboelse. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen 

i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.  

 

Der er anvendt en diskonteringsfaktorer for ejendommen på 9,25%. Ejendommen er unik i forhold til lejer 

og lejers anvendelse af ejendommen, hvorfor der er anvendt et relativt højt afkastkrav. 

 

Beregningen er foretaget på baggrund af at der er indgået en lejeaftale over de næste 6 år, med en forvent-

ning om en 3årig forlængelse. Terminalværdien er dermed opgjort som den budgetterede nettopengestrøm 

i år 10, divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor. 

 
 
 

 
    
 2016 

t.kr. 
 2015 

t.kr. 

2. Personaleomkostninger    

Gager og lønninger 122.817   128.947  

Pensioner 1.964   2.127  

Andre omkostninger til social sikring 7.288   7.074  

 132.069   138.148  

      

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 107   118  
           

Gager og lønninger vedrører ligeledes løn til konsulenter.  
 
 

 
    
 2016 

t.kr.  

2015 
t.kr. 

3. Skat af årets resultat      

Aktuel skat 33   9  

Ændring af udskudt skat 0   (10) 

 33   (1) 
 

  
 

  
 
 
      
   2016 

t.kr.  

2015 
t.kr. 

4. Forslag til resultatdisponering      

Overført resultat   (9.210)  (2.054) 

Minoritetsinteressers andel af resultatet   (4.979)  (992) 

   (14.189)  (3.046) 
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Erhvervede 
licenser 

t.kr.  

Goodwill 

t.kr. 

5. Immaterielle anlægsaktiver       

Kostpris primo  8.095   161.744  

Tilgange  182   0  

Kostpris ultimo  8.277   161.744  

       

Af- og nedskrivninger primo  (7.071)  (59.844) 

Årets afskrivninger  (243)  (8.490) 

Af- og nedskrivninger ultimo  (7.314)  (68.334) 

       

Regnskabsmæssig værdi ultimo  963   93.410  
  

  
 

  
 
 

 
     

  Investe- 
rings- 

ejendomme 
t.kr.  

Andre 
anlæg, 
drifts- 

materiel og 

inventar 
t.kr. 

6. Materielle anlægsaktiver       

Kostpris primo  93.712   3.728  

Valutakursreguleringer  (3.883)  (10) 

Tilgange  27.974   36  

Afgange  0   (277) 

Kostpris ultimo  117.803   3.477  

       

Opskrivninger primo  87.048   0  

Valutakursreguleringer  (3.640)  0  

Årets opskrivninger  9   0  

Opskrivninger ultimo  83.417   0  

       

Af- og nedskrivninger primo  0   (3.374) 

Valutakursreguleringer  0   6  

Årets afskrivninger  0   (131) 

Tilbageførsel ved afgange  0   203  

Af- og nedskrivninger ultimo  0   (3.296) 

       

Regnskabsmæssig værdi ultimo  201.220   181  
  

  
 

  
 

I resultatopgørelsens af- og nedskrivninger indgår der tab ved salg/kassation af anlægsaktiver på 577 t.kr.  
 

7. Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter under aktiver omfatter primært periodiseret omsætning og afholdte omkostnin-

ger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.  
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Forfald inden 
for 12 måneder 

2016 
t.kr.  

Forfald inden 
for 12 måneder 

2015 
t.kr.  

Forfald efter 
12 måneder 

2016 
t.kr. 

8. Langfristede gældsforpligtelser          

Ansvarlig lånekapital  0   15.000   17.043  

Bankgæld  8.751   165.078   171.416  

Gæld til virksomhedsdeltagere og 
ledelse 

 0   0   3.177  

Anden gæld  0   26.043   25.622  

  8.751   206.121   217.258  
  

  
 

  
 

  
 
 
    
 2016 

t.kr.  

2015 
t.kr. 

9. Ændring i arbejdskapital      

Ændring i varebeholdninger 0   19  

Ændring i tilgodehavender 4.381   3.325  

Ændring i leverandørgæld mv. 11.951   (14.869) 

Andre ændringer 875   0  

 17.207   (11.525) 
 

  
 

   
 

 
    
 2016 

t.kr.  

2015 

t.kr. 

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser      

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem 
til udløb 

2.012   2.045  
 

  
 

  
 
 

11. Eventualforpligtelser 

Transmedica-koncernens danske datterselskaber indgår i dansk sambeskatning med Anpartsselskaber af 31. 

oktober 2007 som administrationsselskab. Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler 

herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og 

med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskatter på udbytte, renter og roy-

alties for disse selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen 

fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. 

 
 

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 

Til sikkerhed for datterselskabs kreditfaciliteter hos pengeinstitut er der afgivet pant i udstedte aktiebreve i 

Fastighets AB Edwin Bergers Minne og Fastighets AB Grumshult. Bankgælden udgør pr. 31. december 2016 

i alt 78.926 t.kr.  

 

Til sikkerhed for datterselskabs kreditfaciliteter hos pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution. Bank-

gælden omfattet af kautionen udgør pr. 31. december 2016 i alt 78.926 t.kr.  

 



Anpartsselskabet af 31. oktober 2007 18 

Koncernens noter 

 

Der er til sikkerhed for factoring engagement på 13.397 t.kr. afgivet pant i simple fordringer hidrørende fra 

salg af varer og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 på i alt 17.116. t.kr. 

 

Af selskabets likvide beholdning er 1.636 t.kr. deponeret til sikkerhed for ydet garanti. 

 

Der er i tilknyttet virksomhed givet pant på 101.179 t.kr. i grunde og bygninger som sikkerhed for lån hos 

pengeinstitutter, 180.167 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af grunde og bygninger pr. 31. december 2016 

udgør 198.326 t.kr.  

 

Der er stillet bankgarantier som sikkerhed for moderselskabet forpligtelser over for norske rammeaftalekun-

der. Samlet sikkerhedsstillelse udgør 3.600 t.kr. pr. 31. december 2016. Som sikkerhed for garantierne er 

der stillet ejerpant til rådighed på 4.500 t.kr. 

 
 
           
  

Hjemsted  

Rets- 
form  

Ejer- 
andel 

%  

Egenkapital 
t.kr.  

Resultat 
t.kr. 

13. Dattervirk- 
somheder 

               

Transmedica 
Holding 2007 A/S 

 København V  A/S  64,3   87.387   (13.960) 
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Modervirkso mhedens resultatopgørelse for 2016 

 
      

 Note  

2016 
t.kr.  

2015 
t.kr.  

  
 

  
 

  
 
 
      
Andre eksterne omkostninger   (40)  (63) 

Driftsresultat   (40)  (63) 
       

 
      
Andre finansielle indtægter 1  9   11  

Andre finansielle omkostninger 2  (198)  (212) 

        

Årets resultat 3  (229)  (264) 
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Modervirkso mhedens b alance pr. 31.12.2016 

 
      
 

Note 
 2016 

t.kr.  

2015 
t.kr.  

  
 

  
 

  
 
 
      
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder   50.000   50.000  

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder   213   0  

Finansielle anlægsaktiver 4  50.213   50.000  

      

Anlægsaktiver   50.213   50.000  
   

  
 

  
 
 

      
Likvide beholdninger   1   4  

        

Omsætningsaktiver   1   4  

        

Aktiver   50.214   50.004  
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Note 
 2016 

t.kr.  

2015 

t.kr.  
  

 
  

 
  

 
 

      
Virksomhedskapital 5  8.502   8.502  

Overført overskud eller underskud   36.679   36.908  

Egenkapital   45.181   45.410  
   

  
 

  
 
 

      
Gæld til tilknyttede virksomheder   4.985   4.536  

Anden gæld   48   58  

Kortfristede gældsforpligtelser   5.033   4.594  
   

  
 

  
 
 

      
Gældsforpligtelser   5.033   4.594  

        

Passiver   50.214   50.004  

      

Eventualforpligtelser 6     

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse 7     
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Modervirkso mhedens egenkapitalopgørelse for 2016 

 
       

  Virksomheds- 
kapital 

t.kr.  

Overført 
overskud eller 

underskud 
t.kr.  

I alt 
t.kr. 

          

Egenkapital primo  8.502   36.908   45.410  

Årets resultat  0   (229)  (229) 

Egenkapital ultimo  8.502   36.679   45.181  
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Modervirkso mhedens noter 
 

 
    
 2016 

t.kr.  

2015 
t.kr. 

1. Andre finansielle indtægter      

Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 9   11  

 9   11  
 

  
 

  
 
 

 
    
 2016 

t.kr.  

2015 
t.kr. 

2. Andre finansielle omkostninger      

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder 198   212  

 198   212  
 

  
 

  
 
 
      
   2016 

t.kr.  

2015 

t.kr. 

3. Forslag til resultatdisponering      

Overført resultat   (229)  (264) 

   (229)  (264) 
   

  
 

  
 
 

 
     

  

Kapital- 
andele i 

tilknyttede 
virk- 

somheder 
t.kr.  

Tilgode- 
havender 

hos 
tilknyttede 

virk- 

somheder 
t.kr. 

4. Finansielle anlægsaktiver       

Kostpris primo  229.288   0  

Tilgange  0   213  

Kostpris ultimo  229.288   213  

       

Nedskrivninger primo  (179.288)  0  

Nedskrivninger ultimo  (179.288)  0  

       

Regnskabsmæssig værdi ultimo  50.000   213  
  

  
 

  
  
 

 
       
  

Antal  

Pålydende 
værdi 

t.kr.  

Nominel 
værdi 

t.kr. 

5. Virksomhedskapital       

Klasse A-anparter  8.416.980   1  8.416  

Klasse B-anparter  85.020   1  85  

C-aktier  1   1  1  

  8.502.001     8.502  
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6. Eventualforpligtelser 

Transmedica-koncernens danske datterselskaber indgår i dansk sambeskatning med Anpartsselskaber af 31. 

oktober 2007 som administrationsselskab. Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler 

herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og 

med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskatter på udbytte, renter og roy-

alties for disse selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen 

fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. 
 

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse 

BWB Partners I K/S, Avderødvej 27C 2980 Kokkedal, der er hovedanpartshaver, har bestemmende indfly-

delse i selskabet.  

 

Anpartsselskabet af 31. oktober 2007’s øvrige nærtstående parter omfatter tilknyttede virksomheder, som 

omtalt i moderselskabets note 8, samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere. Nært-

stående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.  
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Anvendt regnskabspraksis 

Regnskabsklasse 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C 

(mellem).  

Koncernregnskabet og årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.  

Generelt om indregning og måling 

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige 

økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.  

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller 

faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og for-

pligtelsens værdi kan måles pålideligt.  

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som be-

skrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten 

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.  

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de 

beløb, der vedrører regnskabsåret. 

Koncernregnskabet 

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de virksomheder (dattervirksomheder), som kontrolle-

res af modervirksomheden. Modervirksomheden anses for at have kontrol, når den direkte eller indirekte 

ejer mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde kan udøve eller faktisk udøver bestem-

mende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen direkte eller indirekte besidder mellem 20% og 50% af 

stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede 

virksomheder.  

Konsolideringsprincipper 

Koncernregnskabet udarbejdes på grundlag af regnskaber for modervirksomheden og dens dattervirksom-

heder. Udarbejdelse af koncernregnskabet sker ved sammenlægning af regnskabsposter af ensartet karak-

ter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, interne mel-

lemværender og udbytter samt fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. 

De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med koncernens 

regnskabspraksis.  

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. 

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes net-

toaktiver på overtagelsestidspunktet opgjort til dagsværdi.  
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Omregning af fremmed valuta 

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehaven-

der, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, 

omregnes til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs 

og kursen på henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle 

poster. Materielle og immaterielle anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke-monetære aktiver, der er 

købt i fremmed valuta, omregnes til historiske kurser.  

Resultatopgørelse 

Nettoomsætning 

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, når levering og 

risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i 

forbindelse med salget og måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag.  

Andre driftsindtægter 

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, 

herunder lejeindtægter og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.  

Vareforbrug 

Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris reguleret for sædvanlige lagernedskrivnin-

ger.  

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, her-

under lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår 

endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.  

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for 

virksomhedens medarbejdere samt vederlag til konsulenter.  

Af- og nedskrivninger 

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskriv-

ninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennem-

førte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle og immaterielle anlægsaktiver.  

Andre finansielle indtægter 

Andre finansielle indtægter består af modtagne udbytter o.l. fra andre værdipapirer og kapitalandele, rente-

indtægter, herunder renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, nettokursgevinster 

vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle indtægter samt 

godtgørelser under acontoskatteordningen mv.  
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Andre finansielle omkostninger 

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, herunder renteomkostninger fra gæld til til-

knyttede virksomheder, nettokurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, 

amortisering af finansielle forpligtelser samt tillæg under acontoskatteordningen mv.  

Skat 

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med 

den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til 

posteringer direkte på egenkapitalen.  

Modervirksomheden er sambeskattet med alle danske dattervirksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat 

fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling 

med refusion vedrørende skattemæssige underskud).  

Balance 

Goodwill 

Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer 

inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 20 år for strategisk erhver-

vede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil, hvis den længere afskriv-

ningsperiode vurderes bedre at afspejle nytten af de pågældende ressourcer. 

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.  

Immaterielle rettigheder mv.  

Immaterielle rettigheder mv. omfatter igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter med tilknyttede 

immaterielle rettigheder, erhvervede immaterielle rettigheder og forudbetalinger for immaterielle anlægsak-

tiver.  

Erhvervede immaterielle rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Patenter 

afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 20 år. 

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabs-

mæssige værdi.  

Materielle anlægsaktiver 

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag 

af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. 

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klar-

gøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver 

omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og 

lønninger. For finansielt leasede aktiver udgør kostprisen den laveste værdi af dagsværdien af aktivet og 

nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. 
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Indirekte omkostninger i form af indirekte henførbare personaleomkostninger og afskrivninger på immateri-

elle og materielle anlægsaktiver, der er anvendt i fremstillingsprocessen, indregnes i kostprisen baseret på 

det medgåede timeforbrug for det enkelte aktiv. 

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages 

lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider: 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar  3-10 år 

 

For indretning af lejede lokaler og aktiver omfattet af finansielle leasingaftaler udgør afskrivningsperioden 

maksimalt aftaleperioden. 

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæs-

sige værdi.  

Investeringsejendomme 

Investeringsejendommen måles ved første indregning til kostpris, der består af ejendommens købspris 

tillagt direkte tilknyttede anskaffelsesomkostninger.  

Investeringsejendommen måles efterfølgende til dagsværdi, der svarer til det beløb, som ejendommwn 

vurderes at ville kunne sælges for på balancedagen til en uafhængig køber. Dagsværdien opgøres ved 

anvendelse af DCF-modellen som den beregnede kapitalværdi af de forventede pengestrømme fra ejen-

dommen. 

Ved fastsættelsen af de forventede pengestrømme tages udgangspunkt i ejendommens budgetterede pen-

gestrømme for de kommende 7 år, inklusive leje- og prisstigninger, samt en opgjort terminalværdi, der 

udtrykker værdien af de normaliserede pengestrømme, som ejendommen forventes at generere efter bud-

getperioden. De således opgjorte pengestrømme tilbagediskonteres til nutidsværdi ved anvendelse af en 

diskonteringsfaktor, som vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme 

inklusive forventet inflation. 

Regnskabsårets regulering af ejendommenes dagsværdi indregnes i resultatopgørelsen. 

 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Kapitalandelene nedskrives til genindvindings-

værdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 

Udbytter indregnes i resultatopgørelsen som ”Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder”.  

I det omfang der foretages ekstraordinære store udbytteudlodninger fra kapitalandelen, som har karakter af 

tilbagebetaling af den investerede kapital, da foretages der nedskrivning af den indregnede værdi med et 

beløb svarende til den ekstraordinære udlodning.  
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Kapitalandele i tilknyttede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den 

regnskabsmæssige værdi. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af 

nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.  

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterføl-

gende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.  

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.  

Operationelle leasingaftaler 

Leasingydelser vedrørende operationelle leasing-aftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasing-

perioden. 

Andre finansielle forpligtelser 

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.  

Tilgodehavende og skyldig selskabsskat 

Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat 

af årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.  

Pengestrømsopgørelsen 

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likviderne 

ved årets begyndelse og slutning. 

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres efter den indirekte metode og opgøres som drifts-

resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat. 

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af virk-

somheder, aktiviteter og finansielle anlægsaktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle 

og materielle anlægsaktiver, herunder anskaffelse af finansielt leasede aktiver. 

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af 

virksomhedskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, indgåelse af finansielle lea-

singaftaler, afdrag på rentebærende gæld, køb af egne aktier og betaling af udbytte. 

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med ubetydelig kursrisiko med fradrag af 

kortfristet bankgæld.  


